



Warszawa, 18 listopada 2020 r.

**JÓZEF GUZDEK**  
Biskup Polowy Wojska Polskiego

Szanowny Pan Komendant Główny SOK,  
Czcigodni Funkcjonariusze i Pracownicy SOK,

Święto, które Straż Ochrony Kolei obchodzi 18 listopada, to szczególny czas, kiedy pragnę całej formacji złożyć życzenia i podziękowania za służbę pełnioną na rzecz bezpieczeństwa przewozu osób i towarów, ochrony szlaków kolejowych naszej Ojczyzny. Wiele osób w trudnym czasie pandemii podejmuje pracę zdalną, chroniąc się w zaciszu swoich mieszkań czy domów. Takie wykonywanie zadań nie jest możliwe dla większości z Was, gdyż sprawy bezpieczeństwa wymagają fizycznej obecności, a często nawet bezpośredniej interwencji.

Pragnę wszystkim Wam podziękować za codzienną służbę i pracę pełnioną niezależnie od zewnętrznych trudności.

Straż Ochrony Kolei swoje święto każdego roku rozpoczynała od uroczystej Mszy św. w katedrze polowej Wojska Polskiego. W związku z ograniczeniami spowodowanymi pandemią nie jest to możliwe w tym roku. Będąc Waszymi duszpasterzami, nie zapominamy o modlitwie w intencji całej formacji, a także każdej i każdego z Was.

Dzisiaj rano sprawowałem Mszę św., prosząc o Boże dary dla funkcjonariuszy i pracowników SOK. Natomiast naczelny kapelan SOK, ks. płk SG Zbigniew Kępa, odprawi Mszę św. w Waszych intencjach dzisiaj w katedrze polowej Wojska Polskiego o godz. 18.00.

Straż Ochrony Kolei w ciągu stu lat działała w różnych okolicznościach, często bardzo trudnych, wymagających hartu ducha oraz męstwa. Ufam, że z Bożą pomocą stawicie czoła także wyzwaniom obecnego czasu i dobrze wypełnicie zadania, do których została powołana Wasza formacja.

Łączę się duchowo w dniu Waszego Święta i udzielam pasterskiego błogosławieństwa, polecając Was wstawiennictwu św. Katarzyny Aleksandryjskiej, patronki kolejarzy.

+ J. Guzdek

Zbigniew J. Kępa

ks. płk SG Zbigniew Kępa  
naczelny kapelan SOK

bp Józef Guzdek  
delegat KEP ds. duszpasterstwa SOK

Szanowny Pan  
dr inż. Józef HAŁYK  
Komendant Główny Straży Ochrony Kolei

Warszawa